UBND TỈNH NINH BÌNH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /SGDĐT-CTHSSV
V/v hưởng ứng lời kêu gọi của

Ban Chấp hành Trung ương
Hội Chữ thập đỏ Việt Nam về

vận động ủng hộ Nhân dân Cuba

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày     tháng 8 năm 2025

     Kính gửi:

   - Các đơn vị thuộc, trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;
   - Các cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học, trung học cơ sở1,

cơ sở giáo dục nghề nghiệp trong tỉnh.

Căn cứ Lời kêu gọi số 217/LKG-TƯHCTĐ ngày 13 tháng 8 năm 2025 của
Ban Chấp hành Trung ương Hội Chữ thập đỏ Việt Nam về vận động ủng hộ Nhân
dân Cuba; nhằm hưởng ứng, vận động ủng hộ Nhân dân Cuba vượt qua khó khăn,
biến tinh thần đoàn kết quốc tế thành những hành động thiết thực, tạo sự lan tỏa sâu
rộng trong toàn xã hội để truyền tải thông điệp “Việt Nam - Cuba: Mãi mãi kề vai
trong thử thách - Chia sẻ giữa gian nan” và “Luôn có Việt Nam”, Sở Giáo dục và
Đào tạo đề nghị các đơn vị, trường học hưởng ứng, triển khai ủng hộ:

1. Ủng hộ bằng hình thức chuyển khoản qua tài khoản

- Tên đơn vị: TW HOI CHU THAP DO VIET NAM

- Số tài khoản: 2022

- Ngân hàng: Ngân hàng thương mại cổ phần Quân đội (MBBank)

- Nội dung chuyển khoản: CUBA

- Thời gian tiếp nhận: Từ ngày 13/8/2025 đến hết ngày 16/10/2025.

2. Ủng hộ bằng tiền mặt trực tiếp qua Trung ương hội

- Nơi tiếp nhận: Cơ quan Trung ương Hội Chữ thập đỏ Việt Nam

- Địa chỉ: Số 82, phố Nguyễn Du, phường Cửa Nam, thành phố Hà Nội.

- Điện thoại; 024-38263703

- Email: vanphongctd@vnredcross.org.vn, international@redcross.org.vn

1 Bao gồm các cơ sở giáo dục liên cấp

mailto:vanphongctd@vnredcross.org.vn
mailto:vanphongctd@vnredcross.org.vn
mailto:vanphongctd@vnredcross.org.vn
mailto:vanphongctd@vnredcross.org.vn
mailto:vanphongctd@vnredcross.org.vn
mailto:vanphongctd@vnredcross.org.vn
mailto:vanphongctd@vnredcross.org.vn
mailto:vanphongctd@vnredcross.org.vn
mailto:vanphongctd@vnredcross.org.vn
mailto:vanphongctd@vnredcross.org.vn
mailto:vanphongctd@vnredcross.org.vn
mailto:vanphongctd@vnredcross.org.vn
mailto:vanphongctd@vnredcross.org.vn
mailto:vanphongctd@vnredcross.org.vn
mailto:vanphongctd@vnredcross.org.vn
mailto:vanphongctd@vnredcross.org.vn
mailto:vanphongctd@vnredcross.org.vn
mailto:vanphongctd@vnredcross.org.vn
mailto:vanphongctd@vnredcross.org.vn
mailto:vanphongctd@vnredcross.org.vn
mailto:vanphongctd@vnredcross.org.vn
mailto:vanphongctd@vnredcross.org.vn
mailto:vanphongctd@vnredcross.org.vn
mailto:vanphongctd@vnredcross.org.vn
mailto:vanphongctd@vnredcross.org.vn
mailto:vanphongctd@vnredcross.org.vn
mailto:vanphongctd@vnredcross.org.vn
mailto:vanphongctd@vnredcross.org.vn
mailto:vanphongctd@vnredcross.org.vn
mailto:international@redcross.org.vn
mailto:international@redcross.org.vn
mailto:international@redcross.org.vn
mailto:international@redcross.org.vn
mailto:international@redcross.org.vn
mailto:international@redcross.org.vn
mailto:international@redcross.org.vn
mailto:international@redcross.org.vn
mailto:international@redcross.org.vn
mailto:international@redcross.org.vn
mailto:international@redcross.org.vn
mailto:international@redcross.org.vn
mailto:international@redcross.org.vn
mailto:international@redcross.org.vn
mailto:international@redcross.org.vn
mailto:international@redcross.org.vn
mailto:international@redcross.org.vn
mailto:international@redcross.org.vn
mailto:international@redcross.org.vn
mailto:international@redcross.org.vn
mailto:international@redcross.org.vn
mailto:international@redcross.org.vn
mailto:international@redcross.org.vn
mailto:international@redcross.org.vn
mailto:international@redcross.org.vn
mailto:international@redcross.org.vn
mailto:international@redcross.org.vn
mailto:international@redcross.org.vn
mailto:international@redcross.org.vn

2

- Thời gian tiếp nhận ủng hộ: Từ ngày 13/8/2025 đến hết ngày
16/10/2025

- Cán bộ đầu mối thực hiện: Đồng chí Lương Thị Hồng Thuý, Trưởng
Ban Đối ngoại - Truyền thông, Trung ương Hội Chữ thập đỏ Việt Nam, điện
thoại : 0912544050, email : thuy.lth@vnredcross.org.vn.

3. Ủng hộ tiền mặt và chuyển khoản tại hội chữ thập đỏ các tỉnh,
thành phố

- Theo thông tin chi tiết của Hội chữ thập đỏ các tỉnh, thành phố.

- Thời gian tiếp nhận ủng hộ: Từ ngày 13/8/2025 đến hết ngày
16/10/2025.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;
- Hội chữ thập đỏ tỉnh;
- UBND xã, phường;
- Lưu: VT, CTHSSV.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thuận

mailto:thuy.lth@vnredcross.org.vn

		2025-08-27T15:55:44+0700

		2025-08-27T16:07:37+0700

		2025-08-27T16:07:37+0700

		2025-08-27T16:07:37+0700